Общество с ограниченной ответственностью
« УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ

«ТЕРРИТОРИЯ КА ЧЕСТВА»

614081, г. Пермь ул. Грузинская, 13,
ИНН/КПП 5906142317/590301001;

ОГРН1165958097920
Тел./факс (342) 236-27-50

uktk59@gmail.com

/4.оЪ.ъогь- №
на № п т

Администрация Дзержинского района г. Перми
614068, г. Пермь, ул. Ленина, 85

Прокуратура Дзержинского района г. Перми
614068, г. Пермь, ул. Ленина, 85

Главное управление МЧС Росси по Пермскому
краю 1 Отдел надзорной деятельности и
профилактической работы г. Перми
614046, г. Пермь, ул. Василия Каменского, 2

ООО «УК «ТЕРРИТОРИЯ КАЧЕСТВА» является управляющей организацией
обслуживающей многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Пермь, ул. Голева,
10А.

В связи с установкой ограждения вокруг общежития по адресу: г. Пермь, ул.
Голева, 10 перекрыт проезд спецтехники к многоквартирному дому № 10 А по ул.
Голева, г. Перми.

В адрес ООО «УК «ТЕРРИТОРИЯ КАЧЕСТВА» поступила информация от 1
Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Перми Главного
управления МЧС России по Пермскому краю о направлении в адрес Администрации
Дзержинского района г. Перми предостережения о недопустимости нарушения
обязательных требований.

Согласно вышеизложенному предостережению Администрации Дзержинского
района г. Перми и ГБУ «Управление общежитиями среднего профессионального
образования Пермского края» необходимо:

- обеспечить проезды, подъезды для пожарной техники к жилому зданию по ул.
Голева, 10а г. Перми (п. 71 Правил противопожарного режима в Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020
г. No 1479; п. 7.1, 8.1 СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение
распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и
конструктивным решениям»).

По состоянию на 16.08.2022 г. в адрес управляющей организации поступают
многочисленные жалобы по поводу отсутствия проезда к МКД. Подъезд для спецтехники
к многоквартирному дому не обеспечен.

На основании изложенного Просим Вас принять меры. О принятых мерах просим
сообщить в адрес ООО «УК «ТЕРРИТОРИЯ КАЧЕСТВА» в установленные сроки для
дальнейшего сообщения собственникам МКД.

Генеральный директор

ujd.

I Дзержинского paW^

А.Ю. Шилов

Адз̂ яйЬтрацйя
Дзержинского оайояа г.Пео^и

гБх о< 2?

1 ОНД по.Д.Перми УНД ГУ
МЧС России ftp Пермскому краю

mailto:uktk59@gmail.com